
Proposta Numero: DEL-770-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Fornitura SORGENTE DI IRIDIO 192, per le necessità dell’ASL Taranto. 
Provvedimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 

-  è  in  dotazione  presso  la S.C.  di  Radioterapia  Oncologica  dell’Asl  Taranto  l’apparecchiatura
FLEXITRON  HDR,  per  il  cui  regolare  funzionamento  è  necessario  assicurare  la  fornitura  di
materiale dedicato e, tra questi, della Sorgente di Iridio 192;

-  la  predetta  fornitura-trattandosi,  si  ripete  di  materiale  dedicato-  è  assicurata  dal  medesimo
operatore economico che ha fornito l’apparecchiatura, ELEKTA SpA, da ultimo deliberazione DG
N.545 del 03/03/2023;

- con nota prot. n. 27252 del 06/02/2024 è stata richiesto dalla S.C. di Radioterapia Oncologica
dell’Asl Taranto l’acquisto di n.3 sorgenti per la copertura annua di Iridio 192 per l’apparecchiatura
Flexitron HDR;

- con lettera d’invito prot. n. 29877 del 08/02/2024, tramite piattaforma Empulia, è stata invitata la
ditta Elekta Spa ad inviare migliore offerta rispetto all’importo stabilito a base della negoziazione,
per la fornitura di n.3 delle Sorgenti di Iridio 192 (CIG B0C34DA72B);

PRESO ATTO che:
-  la documentazione trasmessa dalla ditta Elekta Spa è risultata corrispondente a quanto richiesto
nella lettera d’invito sopra citata con formulata offerta pari ad € 23.400,00 Iva al 22% esclusa; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lettera b) del d. lgs. n.36/2023, “affidamento diretto dei servizi
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali,  anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante”;

EVIDENZIATA la necessità di assicurare la fornitura per le esigenze di istituto e le relative attività
della S.C. di Radioterapia Oncologica dell’Asl Taranto, anche per l’anno 2024, con le modalità ivi
specificate e sino al 31/12/2024;



RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento della fornitura della Sorgente di Iridio 192, per
un importo pari ad € 23.400,00 Iva al 22% esclusa; 
 
L'estensore, Assistente amministrativo, dott.ssa Cosima Dimichele

L’istruttore, Collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Ivana Panettieri

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI  PRENDERE ATTO  degli  atti  e  dell’esito della  procedura  in  affidamento  diretto  ai  sensi
dell’art.50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di n. 3 di Sorgenti di Iridio 192,
dedicate al regolare utilizzo dell’apparecchiatura FLEXITRON HDR, CIG B0B8043026;

DI AGGIUDICARE la procedura negoziata in affidamento diretto  ai sensi dell’art.50, comma 1,
lettera b) del D. Lgs. 36/2023, in favore della ditta ELEKTA Spa, che ha prodotto un’offerta pari ad
€ 23.400,00 Iva al 22% esclusa, per un totale complessivo di € 28.548,00IVA al 22% compresa;

DI REGISTRARE  la  spesa complessiva pari  € 28.548,00 IVA al 22% compresa sui fondi del
Conto economico 70010000090 - Dispositivi medici e materiali sanitari - esercizio bilancio 2024;
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta ELEKTA Spa, alla S.C. di Radioterapia
Oncologica e al Dirigente Responsabile della Unità Operativa Semplice di Fisica Sanitaria;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


